

Constructia Garajului la
Primaria Pleseni Etapa I
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 607 211,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii Garaj la Primarie				
		1.1. Fundatii				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	2,5000	764,000 49,500	1 910,000 123,750
2	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	23,7600	114,107 60,000	2 711,172 1 425,600
3	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C-8/10-fimdatiile continuePat din beton (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и	m3	2,5000	1 505,547 197,500	3 763,868 493,750

1	2	3	4	5	6	7
		укладка его типичными средствами, бетон класса...)				
4	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	36,7200	25,037 4,950	919,356 181,765
5	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	78,3000	23,587 3,500	1 846,862 274,050
6	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15-Fml (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	25,0000	1 747,423 225,000	43 685,574 5 625,000
7	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de	m3	1,8000	1 747,438 225,000	3 145,389 405,000

1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20-Cml (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)				
		<i>Total</i>	Lei			57 982,221
		Total Fundatii Inclusiv salariu				57 982,221 8 528,915
		1.2. Pereti				
8	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2	23,7600	73,442 19,000	1 744,976 451,440
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (fara costul coteletului) (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	76,6000	1 042,200 186,000	79 832,520 14 247,600
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp-Plasa Sg1 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	512,0000	23,090 2,250	11 822,080 1 152,000
11	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3	2,1200	4 258,635 260,500	9 028,306 552,260
		<i>Total</i>	Lei			102 427,882
		Total Pereti				102 427,882

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				16 403,300
		1.3. Planseele, Centura Cm2, coloanele, Boiandrug				
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv - coloana-8 buc (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	18,8800	114,099 60,000	2 154,180 1 132,800
13	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	88,2400	25,037 4,950	2 209,259 436,790
14	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	265,6000	23,587 3,500	6 264,707 929,600
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	3,7600	2 993,452 265,000	11 255,378 996,400

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice - beton C-15 coloane-8 buc (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами)				
16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv- Planseu (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	87,6000	114,085 60,000	9 993,846 5 256,000
17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	168,0000	39,300 22,500	6 602,400 3 780,000
18	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	628,0000	23,537 3,450	14 781,236 2 166,600

1	2	3	4	5	6	7
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C-15 Pm1 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3	13,1400	2 993,474 265,000	39 334,242 3 482,100
		<i>Total</i>	Lei			92 595,248
		Total Planseele, Centura Cm2, coloanele, Boiandrug Inklusiv salariu				92 595,248 18 180,290
		1.4. Acoperisul				
20	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2	87,6000	15,053 1,000	1 318,599 87,600
21	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, плотной пакли, PEL и т.д., наклеенными на битумную	m2	87,6000	158,467 6,000	13 881,713 525,600

1	2	3	4	5	6	7
		мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)				
22	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из гранулита, уложенного на горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)	m3	17,6000	607,500 80,500	10 692,000 1 416,800
23	CE13D2 k=1,5	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu 3 straturi k=1,5 (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на вертикальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	87,6000	245,250 54,750	21 483,900 4 796,100
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	11,0000	151,750 17,500	1 669,250 192,500
		Total	Lei			49 045,462
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				49 045,462 7 018,600
		1.5. Ferestre				
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,6000	1 394,155 47,000	5 018,958 169,200
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la	m2	6,0700	1 335,407	8 105,922

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)			36,500	221,555
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	9,3000	167,374 18,000	1 556,578 167,400
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu-сливы	m	9,3000	66,450 20,000	617,985 186,000
		<i>Total</i>	Lei			15 299,443
		Total Ferestre Inclusiv salariu				15 299,443 744,155
		1.6. Usi				
29	CK13B1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canaturi montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, двухстворчатых, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью более 7 м2)	m2	9,0000	2 234,246 179,500	20 108,214 1 615,500
		<i>Total</i>	Lei			20 108,214
		Total Usi Inclusiv salariu				20 108,214 1 615,500
		1.7. Pardoseli				
30	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,8800	3 015,700 340,500	2 653,816 299,640
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 7.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp-80mm (Полы из простого	m2	88,0000	173,160 45,000	15 238,080 3 960,000

1	2	3	4	5	6	7
		бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			17 891,896
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				17 891,896 4 259,640
		1.8. Lucrari de finisare interioare				
		1.8.1. Perete interiori				
32	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton(Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково- цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя)	m2	178,2000	91,795 60,000	16 357,869 10 692,000
		<i>Total</i>	Lei			16 357,869
		Total Perete interiori Inclusiv salariu				16 357,869 10 692,000
		<i>Total</i>	Lei			16 357,869
		Total Lucrari de finisare interioare Inclusiv salariu				16 357,869 10 692,000
		<i>Total</i>	Lei			371 708,235
		Total Lucrari de constructii Garaj la Primarie Inclusiv salariu				371 708,235 67 442,400

		Total	Lei	371 708,23
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	16 186,18
		Cheltuieli de transport	10 %	29 020,75

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe				416 915,16
		Cheltuieli de regie	14,5 %			60 452,70
		Total				477 367,86
		Beneficiu de deviz	6 %			28 642,06
		Total				506 009,92
		TVA	20 %			101 201,99
		Total deviz:				607 211,91
		Inclusiv salariu				67 442,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia Garajului la
Primaria Pleseni Etapa I**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 607 211,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	424,0524	50,00	21 202,620
2.	7123010010200	Betonist	h-om	271,12	50,00	13 556,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	95,5247	50,00	4 776,235
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	180,64	50,00	9 032,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,0662	50,00	353,310
6.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	110,242	50,00	5 512,100
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,08	50,00	54,000
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,71	50,00	85,500
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,85	50,00	192,500

10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	21,96	50,00	1 098,000
11.	7422010060100	Timplar	h-om	5,58	50,00	279,000
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,4678	50,00	423,390
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,3813	50,00	7 919,065
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0288	50,00	451,440
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,1448	50,00	2 507,240
		Total manopera				67 442,40

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	68,94	550,00	37 917,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,875	510,00	1 466,250
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,488	510,00	2 288,880
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,28	510,00	2 692,800
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	20,3244	510,00	10 365,444
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,036	380,00	13,680
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,6332	380,00	1 760,616
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	27,8287	380,00	10 574,906
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1303	6 400,00	833,920
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2143	6 400,00	1 371,520
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0394	6 400,00	252,160
12.	2010237318750	Distantieri	buc	460,7208	0,65	299,469
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	16,9312	245,00	4 148,144
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,67	1 200,00	11 604,000
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	81,468	6,40	521,395
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0412	6 400,00	263,680
17.	2320187315789	Decofrol	kg	15,6288	20,00	312,576
18.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	78,84	15,00	1 182,600
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	122,64	15,00	1 839,600
20.	2413217300010	Cleme	buc	5,61	15,00	84,150
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,3909	100,00	539,090
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,40	28,60	154,440
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,8908	265,00	501,062
24.	2466477302420	Sticla solubila	kg	11,88	12,20	144,936
25.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	9,486	145,00	1 375,470
26.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular XPS TEHNONIKOL Carbon EKO gr.=100mm	m2	88,476	120,00	10 617,120
27.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	5,8581	1 500,00	8 787,150
28.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,7366	1 500,00	1 104,900
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 067,20	9,00	9 604,800
30.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	469,4375	2,80	1 314,425
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 685,03	2,80	7 518,084
32.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	7 426,146	2,80	20 793,209
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	641,52	3,50	2 245,320
34.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	24,528	3,50	85,848
35.	2663102100000	Beton	m3	17,8422	2 500,00	44 605,500
36.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-	m3	7,66	1 500,00	11 490,000

		ciment, M 25				
37.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,588	8,00	36,704
38.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	315,36	45,00	14 191,200
39.	2682132601626	Carton bitumat	m2	94,608	13,00	1 229,904
40.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	11,781	75,00	883,575
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	774,344	19,00	14 712,536
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	352,4975	19,00	6 697,452
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,512	23,00	149,776
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	16,0886	23,00	370,038
45.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - сливы	m	9,30	45,00	418,500
46.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	67,20	29,00	1 948,800
47.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	9,00	2 000,00	18 000,000
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	517,12	20,00	10 342,400
49.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	18,304	500,00	9 152,000
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,256	20,00	65,120
51.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,17	68,00	79,560
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,072	0,60	23,443
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	121,024	0,30	36,307
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,805	15,00	42,075
55.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,072	0,60	23,443
56.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6512	55,00	35,816
57.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,805	25,00	70,125
58.	28752740005021 25	Cot burlan d125mm	buc	5,61	45,00	252,450
59.	28752740005031 25	Cot de capat d125mm	buc	2,805	45,00	126,225
60.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,805	5,00	14,025
61.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,9072	25,00	97,680
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,796	4,10	44,264
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,9031	20,00	418,062
64.	4100126202818	Apa	m3	3,594	20,00	71,880
		Total materiale de construcții				290 207,49

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,45	450,00	202,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,05	200,00	210,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,525	200,00	105,000
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	44,676	25,00	1 116,900
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,0594	25,00	126,485
6.	2922140007000	Macara	h-ut	37,006	200,00	7 401,200
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,5848	25,00	439,620
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5274	500,00	263,700
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,176	500,00	88,000
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,72	50,00	1 386,000
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,1981	250,00	549,525
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,891	65,00	57,915
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,8832	30,00	56,496
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,876	30,00	26,280
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,9298	200,00	1 985,960
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,095	450,00	42,750

		Total utilaje de construcții				14 058,34
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	371 708,2 3
Asigurarea sociale si medicale	24 %	16 186,18
Cheltuieli de transport	10 %	29 020,75
Cheltuieli directe		416 915,1 6
Cheltuieli de regie	14,5 %	60 452,70
Total		477 367,8 6
Beneficiu de deviz	6 %	28 642,06
Total		506 009,9 2
TVA	20 %	101 201,9 9
Total deviz:		607 211,9 1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia Garajului la Primaria
Pleseni Etapa I**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii Garaj la Primarie				
		1.1. Fundatii				
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			764,000 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
2	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			114,107

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	245,00	31,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	6,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	6,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
3	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C-8/10-fimdatiile continuePat din beton (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 505,547 197,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	50,00	177,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,80	525,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	380,00	300,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	510,00	372,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,037 4,950
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			23,587 3,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
6	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 12/15-Fml (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			1 747,423 225,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,80	775,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	285,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	510,00	352,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
7	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20-Cml (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			1 747,438 225,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,80	775,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	285,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	510,00	352,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		1.2. Pereti				
8	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)	m2			73,442 19,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 500,00	46,50
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	12,20	6,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	450,00	1,80
9	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (fara costul coteletului) (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 042,200 186,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	550,00	495,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	9,00	27,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 400,00	3,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	74,00

1	2	3	4	5	6	7
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp-Plasa Sg1 (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			23,090 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
11	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			4 258,635 260,500
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	50,00	216,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	50,00	44,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	9,00	3 555,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 500,00	351,01
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 400,00	3,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	200,00	80,00
		1.3. Planseele, Centura Cm2, coloanele, Boiandrug				
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv -coloana-8 buc (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			114,099 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	245,00	31,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	6,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	6,41
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
13	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,037 4,950
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
14	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste	kg			23,587

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, изготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				3,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C-15 coloane-8 buc (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3			2 993,452 265,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 500,00	2 639,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv-Planseu (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			114,085 60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	245,00	31,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 400,00	6,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			39,300 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	29,00	11,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 400,00	3,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	200,00	2,00
18	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile	kg			23,537 3,450

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,65	0,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - beton C-15 Pm1 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами)	m3			2 993,474 265,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 500,00	2 639,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
		1.4. Acoperisul				
20	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба : разделительный слой для работ по гидроизоляции , выполненный из рубероида, просто уложенного без приклеивания)	m2			15,053 1,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	13,00	14,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
21	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cină, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, плотной пакли, PEL и т.д., наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m2			158,467 6,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular XPS TEHNONIKOL Carbon EKO gr.=100mm	m2	1,0100	120,00	121,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	3,50	0,98
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatie tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	15,00	21,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	6 400,00	3,01
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	6,40	5,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	30,00	0,30
22	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Термоизоляционный слой террас, крыш и перекрытий из гранулита, уложенного на	m3			607,500 80,500

1	2	3	4	5	6	7
		горизонтальные или наклонные до 7% поверхности)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	50,00	80,50
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	500,00	520,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
23	CE13D2 k=1,5	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu 3 straturi k=1,5 (Кровля из модифицированной битумной двухслойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на вертикальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			245,250 54,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	50,00	39,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	15,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	45,00	162,00
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,00	13,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,3400	25,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	2,25
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			151,750 17,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,33
	2875274000502125	Cot burlan d125mm	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	5,00	1,27
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilnii de curățire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503125	Cot de capăt d125mm	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	25,00	6,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.5. Ferestre				
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului până la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 394,155 47,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	50,00	42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	100,00	70,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	265,00	65,45
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 335,407 36,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	100,00	47,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	265,00	43,73
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			167,374 18,000

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	145,00	147,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu-сливы	m			66,450 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - сливы	m	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.6. Usi				
29	CK13B1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canaturi montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, двухстворчатых, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью более 7 м2)	m2			2 234,246 179,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,4400	50,00	122,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8400	50,00	42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	50,00	6,00
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,80	3,64
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	4,10	1,07
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	68,00	8,84
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	28,60	17,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	450,00	22,50
		1.7. Pardoseli				
30	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			3 015,700 340,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	50,00	340,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	510,00	2 601,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,20
31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 7.5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp-80mm (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			173,160 45,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,80	67,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	510,00	30,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	250,00	1,50
		1.8. Lucrari de finisare interioare				
		1.8.1. Perete interiori				
32	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de	m2			91,795 60,000

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau blocuri mici de beton(Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,50	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	380,00	9,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	65,00	0,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.